［公印省略］

平成２９年６月吉日

大会参加チーム 各位

水郷柳川の水の祭典実行委員会

 会 長  川 口  聡

柳川ソーラーボート大会に向けての注意事項等について

 大会が近まり好成績を目指して改良や試走に余念がないところと存じます。

下記のとおり注意点などをお知らせします。

記

１ ソーラーボートの試走について

  出場チームにおかれましては、実際のコースでの試走をされるところがあると思い

ますが、ソーラーボートと川下り舟との接触や衝突事故の可能性があります。

  つきましては、試走される場合は次の事項を順守していただき、くれぐれも事故が

起きないようお願いします。

（１）川下り舟は下るだけではなく上る舟もあり、特に周回コースの東北の曲がり角

と弥兵衛門橋（一番狭い橋）付近では正面衝突の可能性がありますので、その付

近では最徐行するか監視員をおいて試走してください。

（２）ソーラーボートは音が静かなので川下りの船頭さんに気づかれにくいので、試

走の際は必ず笛を携行し川下り舟に接近時は早めに鳴らして知らせてください。

（３）川下り舟は 10 時～16 時の時間帯に多くなりますので、極力この時間帯を避け

て試走するようにしてください。

【連絡先】〒８３２－８６０１

     福岡県柳川市本町８７－１ 柳川市総務部企画課内

        水郷柳川の水の祭典実行委員会事務局

             TEL 0944-77-8423（直通）

  FAX 0944-74-5520

               メールアドレス kikaku@city.yanagawa.lg.jp

mailto:kikaku@city.yanagawa.lg.jp